
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Členům VV ČOV 
          V Praze dne 26. dubna 2016 
 

 
Vzhledem k úpravě poskytování darů provozovateli loterií Českému olympijskému výboru 
obsažené od roku 2014 v zákoně o loteriích, obdržel ČOV ke dni 22. 4. 2016 prostředky za 
první kvartál roku 2016 v celkové výši 156 168 832,- Kč a rozdělí v I. splátce roku 2016 částku 
156 000 000,- Kč. 
 
Z této částky bylo vyčleněno 60 000 000,- Kč pro vyšší územně správní celky na základě 
usnesení VV ČOV ze dne 24. 3. 2016.  
 
Pro sportovní subjekty ČOV z I. splátky zbývá částka 96 000 000 Kč. K této částce byla 
v souladu s usnesením VV ČOV ze dne 24. 3. 2016 přičtena u svazů TOP 62 nerozdělená 
částka z roku 2015 ve výši 11 460 300 Kč a u menších svazů částka 3 233 000 Kč. Sportovním 
subjektům ČOV skutečně vyplatí částku 110 476 000 Kč (viz zaokrouhlení). 

 
Ekonomický ředitel ČOV provedl výpočet pro jednotlivé příjemce v souladu s Pravidly pro 
čerpání finančních příspěvků z prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze strany 
loterijních společností schválenými VV ČOV dne 24. 3. 2016 a předkládá ho Výkonnému výboru 
ČOV ke schválení v této podobě: 
 

 

 Příjemci příspěvku   první splátka 

v Kč 

Zaokrouhleno 

v Kč 

 ČOV - 10%   9 600 000 9 600 000 

 Český paralympijský výbor - 1%   960 000 960 000 

 Fotbalová asociace ČR - 31%   29 760 000 29 760 000 

 Český svaz ledního hokeje - 8%   7 680 000 7 680 000 

 TOP 62 bez FAČR, ČSLH a LAA 

celkem  - 47% 

% dle klíče 56 580 300*  

1 Aerobic 0,60% 340 804 340 000 

2 Aerokluby 0,71% 404 325 404 000 

3 Atletika 8,75% 4 953 200 4 953 000 

4 Badminton 0,87% 490 081 490 000 

5 Baseball  0,94% 529 389 529 000 

6 Basketbal 5,43% 3 073 278 3 073 000 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

7 Biatlon 1,09% 619 282 619 000 

8 Biketrial 0,18% 99 331 99 000 

9 Boby 0,19% 107 109 107 000 

10 Box 0,67% 378 224 378 000 

11 Curling 0,35% 196 149 196 000 

12 Cyklistika 3,04% 1 718 783 1 718 000 

13 Florbal 5,14% 2 909 679 2 909 000 

14 Golf 2,18% 1 231 835 1 231 000 

15 Gymnastika 1,46% 826 516 826 000 

16 Házená 2,88% 1 629 504 1 629 000 

17 Hokejbal 1,73% 977 979 977 000 

18 Horolezectví 0,70% 395 856 395 000 

19 Jachting 0,80% 452 328 452 000 

20 Jezdectví 1,52% 859 441 859 000 

21 Judo 1,95% 1 101 327 1 101 000 

22 Kanoistika 3,23% 1 828 230 1 828 000 

23 Kolečkové bruslení 0,61% 343 994 343 000 

24 Krasobruslení 0,68% 385 510 385 000 

25 Kuželky 0,87% 489 452 489 000 

26 Lukostřelba 0,38% 217 451 217 000 

27 Lyžování 3,89% 2 201 282 2 201 000 

28 Modelářství 0,58% 330 574 330 000 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

29 Moderní gymnastika 0,70% 396 072 396 000 

30 Moderní pětiboj 0,78% 440 636 440 000 

31 Nohejbal 0,35% 197 404 197 000 

32 Orientační sporty 1,60% 907 384 907 000 

33 Plavání 3,86% 2 186 172 2 186 000 

34 Potápěčství 0,82% 464 737 464 000 

35 Pozemní hokej 0,66% 373 961 373 000 

36 Radiový orient. běh 0,47% 268 273 268 000 

37 Rafting 0,33% 185 022 185 000 

38 Rugby 0,45% 255 693 255 000 

39 Rychlobruslení 0,56% 316 181 316 000 

40 Saně 0,16% 93 216 93 000 

41 Silový trojboj 0,36% 201 558 201 000 

42 Skiboby 0,26% 145 062 145 000 

43 Softball 0,82% 465 684 465 000 

44 Squash 0,36% 202 617 202 000 

45 Stolní tenis 2,39% 1 353 184 1 353 000 

46 Střelectví 2,42% 1 369 113 1 369 000 

47 Šachy 1,67% 945 624 945 000 

48 Šerm 0,55% 309 274 309 000 

49 Taekwondo itf 1,15% 649 932 649 000 

50 Taekwondo wtf 0,69% 390 823 390 000 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

51 Taneční sport 0,45% 254 399 254 000 

52 Tenis 7,17% 4 055 231 4 055 000 

53 Triatlon 0,80% 450 057 450 000 

54 Veslování 2,19% 1 236 916 1 236 000 

55 Vodní lyžování 0,38% 215 817 215 000 

56 Vodní pólo 0,34% 191 798 191 000 

57 Volejbal 5,32% 3 007 842 3 007 000 

58 Vzpírání 0,57% 323 777 323 000 

59 Zápas 0,61% 343 289 343 000 

60 Autoklub ČR 4,76% 2 692 393 2 692 000 

61 ČUBU  4,60% 2 600 245 2 600 000 

 Celkem TOP 62 vyplaceno     56 552 000 

 malé svazy celkem - 3%   6 113 000**  

1 Americký fotbal   451 136 451 000 

2 Billiard   256 581 256 000 

3 Korfbal   713 490 713 000 

4 Kulturistika   115 087 115 000 

5 Lacrosse   877 383 877 000 

6 Minigolf   120 983 120 000 

7 Muay-Thai   231 525 231 000 

8 Petangue   100 348 100 000 

9 Cheerleaders   311 116 311 000 

10 Šipky   128 352 128 000 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

11 Metaná   106 244 106 000 

12 Psí spřežení   135 722 135 000 

13 Vodní motorismus   119 509 119 000 

 Racquetball – v ČR nevykonává 

činnost 

   0 

14 Sportovní rybaření   797 503 797 000 

15 Dračí lodě   812 242 812 000 

16 Fistball   238 895 238 000 

17 Frisbee   199 099 199 000 

18 Lifesaving   216 786 216 000 

 Celkem malé svazy vyplaceno     5 924 000 

* Součet částky 45 120 000 Kč a nerozdělené částky z roku 2015 ve výši 11 460 300 Kč.  

** Součet částky 2 880 000 a nerozdělené částky z roku 2015 ve výši 3 233 000 Kč. 
 

Komentáře: 

Vzhledem k faktu, že při výpočtu příspěvku dle platných Pravidel vycházíme mj. i z výše dotace 

přidělené svazům v programu V MŠMT, a ta nebyla pro organizace Autoklub ČR a ČUBU (vč. 

Taekwondo ITF a Taekwondo WTF) k 22. 4. 2016 zveřejněna, byl u zmíněných svazů pro účely 

výpočtu první splátky použit jejich podíl na dotaci v programu V v roce 2015 a případný vzniklý rozdíl 

bude u všech svazů TOP 62 dorovnán při druhé splátce roku 2016.  

 

Příspěvky svazům Budokai, Full contact, Goju-ryu, Karate, Karate jka, Tradiční karate jsou od roku 

2016 na základě žádosti předsedů těchto svazů a v souladu s Pravidly vypláceny na Českou unii 

bojových umění (ČUBU). 

 

U Lacrosse byla ve čtvrté splátce 2015 přičtena částka 181 000,- Kč, která odpovídala součtu 

nevyplacených částek 45 000,-Kč v druhé splátce a 136 000,-Kč ve třetí splátce z důvodu uplatnění 

kritéria, kdy příspěvek pro každý jednotlivý svaz ze skupiny malých svazů nesmí přesáhnout 15% 

celkové částky za rok určené pro tyto svazy. 

Tato částka však byla chybně vyplacena nad limit 2 500,- Kč na člena a rok, proto byla v první splátce 

2016 Lacrosse odečtena.  

              Jiří Kynos, v.r. 

           Ekonomický ředitel 


